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Ro-aktivitet i klubben i året der gik  
Coronamonsteret havde stadig fat i starten af januar, men derefter blev den gradvis nedgraderet til 
en almindelig luftvejsinfektion og har ikke yderligere påvirket vores mulighed for et almindeligt klub-
liv resten af 2022. 

Klubbens alder, status på medlemmer og instruktører  
Klubben fyldte 13 år den 12. september, og det gik for så vidt upåagtet hen. Ser vi på udviklingen i 
medlemstallet det seneste år, har det ligget meget stabilt. Vi har fået nogle nye medlemmer og 
nogle er stoppet. Så medlemstallet er totalt set vokset fra 60 til 63 medlemmer i 2022. 

På instruktørsiden ser det derimod lidt sølle ud. Nogle trækker sig på grund af alder, andre er på 
pause af helbredsmæssige eller private årsager. Så i 2023 råder klubben over en Havkajakinstruktør 
2 og to aktive klubinstruktører. Herudover har vi en SUP-instruktør. Instruktørerne tager sig blandt 
andet af frironing og uddannelse af nye klubmedlemmer og kan også tage sig af videreuddannelse 
af klubbens øvrige medlemmer. 

Roeruddannelse 
I 2022 har vi uddannet 8 nye havkajakroere med uddannelses- og ro-aften hver mandag i maj og 
juni måned og roeruddannelsesweekend primo juni måned. Og de fleste af dem er friroet i indevæ-
rende år. Enkelte mangler kun de sidste kilometer. 

Og på Stand Up Paddling har vi i 2022 kun uddannet 1 ny padler. Uddannelsen i SUP har ligget i juli 
måned, hvor der generelt har været noget blæsende. 

Projekter og økonomi 
I 2022 har vi indledt arbejdet med at få et nyt klubhus. Desuden har vi udskiftet den fysiske rotavle 
og rojournal med den elektroniske udgave på Havkajaknord. Herudover har vi mest koncentreret os 
om at få en normal hverdag efter coronaens benspænd. 

Vi har dog måttet erkende, at med de manglende instruktørkræfter kunne vi ikke tilbyde Ungdoms-
skolen noget SUP-hold. Og det vil også være tilfældet i 2023. 

Trods de eksplosivt voksende energipriser kommer vi ud af 2022 med en positiv saldo på 11.215 kr. 

Roaftener 
Vores roaftener mandage i maj og juni har været afsat til begynderkursus, hvor flere af vores in-
struktører har været optaget. Der har dog været rig mulighed for klubbens øvrige medlemmerne til 
at ro – blot uden turansvarlig instruktør. Torsdagsaftenerne til og med august har vi kørt på sæd-
vanlig vis med turansvarlig instruktør. 

Skal vi fortsætte med vores fælles roaftener i 2023, er det nødvendigt, at klubbens øvrige medlem-
mer tager ansvar, og byder sig til som turansvarlige eller tovholdere på vores roaftener mandage og 
torsdage – eller eventuelt kun torsdage. 



Status 
Klubben ejer nu vores klubhus og bygningen ved siden af, 5 containere til opbevaring af kajakker, 
heraf 3 indrettet til medlemskajakker og 1 indrettet til 10 af klubbens klubkajakker og 1 indrettet og 
fuldt udstyret med udstyr til SUP og Surfkajak.  

Klubben ejer 13 klubkajakker, og de sidste 4 befinder sig i en anden container. 

Vi har i 2022 taget hul på diskussionen om og arbejdet hen imod at projektere et nyt klubhus. Vi har 
haft møder i klubben og bestyrelsen har været i dialog med Skawdyk om et eventuelt samarbejde 
om nyt fælles klubhus. Bestyrelsen har også været i dialog med Skagen Havn om, hvilke muligheder 
der vil være – både for Skagen Havkajakklub alene og sammen med Dykkerkluben. Skawdyk skal så 
undersøge, hvilken hjælp vi vil kunne få fra Frederikshavn Kommune. 

Vinterroning og svømmehal 
Vintertid er svømmehalstid. Det er her vi træner og holder vores sikkerhedsrutiner ved lige. Og vi 
fortsætter med ordningen, hvor vi har svømmehallen en søndag om måneden fra oktober til april. 
Bestyrelsen anser det for at være vigtigt, at medlemmerne får trænet deres redninger, rul og teknik. 
Derfor er det gratis for klubbens medlemmer at deltage i svømmehallen.  

Ture og arrangementer i 2022 
Året 2022 bød på både pænt og lidt mere blandet rovejr de første 8-9 måneder, og der har været 
en pæn ro-aktivitet blandt klubbens medlemmer. 

Den 2. maj startede vi årets havkajak-begynderkursus med 8 motiverede deltagere. Og herefter var 
vores rosæson så for alvor i gang, idet det nu var forsvarligt at færdes på vandet i våddragt. 

Hen over sommeren blev det til flere ture til vores yndlingsø – Hirsholmene med skiftende deltagere. 
Det er aldrig en dårlig tur. Herudover havde vi mange gode dage hen over sommer og efterår med 
stor ro-aktivitet. 

Lørdag den 27. august havde vi vores årlige aftale med Kajakklubben Limfjorden om, at vi ville ro en 
tur fra Sønderstrand og rundt Grenen til Solnedgangspladsen. Som sædvanlig var vejret flot (det er 
godt at have forbindelserne i orden), og der var pæn deltagelse fra både Skagen og Limfjorden. 

Vi fik hen over sommeren besøg af flere roere, som havde valgt at prøve kræfter med turen Danmark 
rundt eller Vendsyssel rundt. Det vil der blive lejlighed til at høre om i løbet af foråret. 

Fra oktober og resten af året har vi haft vores månedlige kajak-træninger i svømmehallen med en 
pæn deltagelse.  

Der har også været mange private roture rundt om i kongeriget, som jeg ikke kan omtale her. 

Alt i alt et aktivt år med mange roture. 

Traditioner 
Vi kunne afvikle den traditionelle grill-aften i godt vejr og med stor deltagelse. 

Vores julearrangement med gløgg og æbleskiver og vores julefrokost kunne vi også gennemføre 
med pæn deltagelse. 

Både juleroturen nytårsturen blev aflyst på grund af dårligt vejr. 



Til gengæld kunne vi slutte året af med vores nytårskur med rekordstor deltagelse. 

Planer for 2023 
Den fysiske ro-journal og ro-tavle blev afskaffet sidste år. Vi skiftede over til den elektroniske ro-
journal på Havkajaknord. Og den fortsætter vi med lidt ind i 2023. Henrik og jeg arbejder på at få 
opsat Rokort, så vi kan skifte over til den i løbet af foråret. 

Vi har skiftet pengeinstitut fra SparNord til Nordjyske Bank. Banken har samtidig sponsoreret en ny 
trailer til os, som har plads til både havkajakker, surf-kajakker og SUP-boards. Så nu er hele klubben 
blevet mere mobil. 

I starten af februar holdt vi et møde om ture og arrangementer i klubben, hvor vi forsøgte at ned-
sætte et nyt turudvalg i klubben. Desværre var der kun to fremmødte – Jesper Møller og underteg-
nede – så vi forsøger igen under eventuelt på generalforsamlingen. 

Vi er påbegyndt arbejdet med at få et nyt klubhus, og det arbejde fortsætter i det nye år. Men mere 
om det senere. 

Derudover håber vi på en god sæson med masser af godt vejr og mange gode roture. 

Bestyrelsen. 


